П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2024 № 371
О назначении ООО «Дом-Сервис» управляющей организацией для управления многоквартирным домом

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 15, 16, 32 Устава муниципального образования «Островский район», Администрация Островского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Назначить ООО «Дом-Сервис» (ИНН 603007646, ОГРН 1076032000747) управляющей организацией для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления, расположенными по адресу: Псковская область, г. Остров, ул. Освобождения, д. 74.
2. Начисление платы за содержание жилого помещения производить по тарифу с 8 мая 2024 года.

3. Определить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, сформированный из числа работ и услуг, указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2013 г. № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»:

- для дома № 74 по ул. Освобождения в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.
4. Начисление платы за содержание жилого помещения, расположенного по адресу: Псковская область, г. Остров, ул. Освобождения, д. 74, производить в соответствии с решением Собрания депутатов Островского района от 13 октября 2023 г. № 81 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения».
5. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме осуществлять ресурсоснабжающим организациям в соответствии с подпунктом «б» пункта 17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Островский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
7. Направить настоящее постановление в ООО «Дом-Сервис» и Комитет по региональному контролю и надзору Псковской области.

8. В течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить его собственникам помещений в многоквартирном доме путем размещения на «досках информации» в подъездах.

9. О принятом решении сообщить заинтересованным лицам.

Глава Островского района

       Д. М. Быстров

Верно: заместитель

управляющего делами                                                                       О. С. Павлова
Приложение № 1
к постановлению Администрации

 Островского района

от 08.05.2024  № 371
	Перечень набора работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества в МКД ул. Освобождения, д. 74

	Общая площадь жилых, нежилых помещений
	4559,4

	кол-во этажей

	5

	Площадь мест общего пользовани
	414,9
	2726,48
	кол-во зарег. Граждан
	162

	Количество квартир
	90

	№ п/п
	наименование работ и услуг
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Ед. изм.
	Годовое значение на ед. измерения, руб.
	Объем ед. измер. По МКД
	Стоимость работ в ценах на 2024 г., на ед. измер. в руб.
	Размер платы за 1 кв.м. в месяц

	1.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов

	1.1
	Проведение технических осмотров строительных конструкций и конструктивных элементов МКД:

	0,96

	1.2
	Содержание организованного водоотвода:

	0,10

	- смена колен и воронок, ремонт водосточных труб
	по мере необходимости
	100 шт.
	136435,14
	0,04
	5457,41
	0,10

	1.3
	Укрепление и ремонт конструктивных элементов МКД, в том числе при подготовке к сезонной эксплуатации: фундаментов, подвалов, стен, перекрытий и покрытий, крыш, кровель, лестниц, фасадов, оконных и дверных проемов.
	по мере необходимости в ходе и по результатам проведения осмотров
	1000 кв. м. общ. Площади
	2739,18
	4,5594
	12489,02
	0,23

	2.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	2.1
	Содержание систем вентиляции и дымоудаления

	1,04

	2.2
	Содержание систем холодного, горячего водоснабжения и водоотведения в МКД

	2,03

	2.3
	Содержание систем отопления в многоквартирных домах

	2,61

	2.4
	Содержание электрооборудования в МКД:

	0,91

	2.5
	Техническое обслуживание внутридомового газового оборудования
	в течение года в соответствии с набором работ и периодичностью, предусмотренными специализированной организацией
	1 кв.м. общ. пл.
	3,48
	4559,4
	21885,12
	0,40

	3.
	Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме

	3.1
	Содержание помещений общего пользования

	4,76

	Очистка подвального, чердачного помещения от мусора
	1 раз в год
	1 м3 мусора
	336,70
	2
	673,39
	0,01

	Очистка кровли от мусора
	1 раз в год
	100м2 кровли
	657,22
	11,5578
	7596,06
	0,14

	3.2
	Уборка земельного участка, входящего в состав имущества в МКД

	4,54

	Круглогодично:

	Уход за бетонными ступенями и площадками перед входом в подъезд (подметание ступеней и площадок; сметание снега со ступеней и площадок)
	3 раза в неделю
	100 м2
	21895,74
	0,21
	4598,11
	0,08

	3.3
	Аварийное обслуживание систем водоснабжения, канализации, электроснабжения, строительных конструкций здания.
	круглосуточно
	1 м2 об.площ.
	9,24
	4559,4
	76597,92
	1,40

	3.4
	Дератизация подвала
	 1 р./год
	1000 м2 обр. площ.
	3706,26
	1,15578
	4283,62
	0,08

	3.5
	Дезинсекция подвалов
	 1 р./год
	1000 м2 обр. площ.
	3076,01
	1,15578
	3555,19
	0,06

	3.6
	Утилизация ТКО, опасности 1-4 класса (лампы, батарейки и т.д.)
	по мере необходимости
	1м2 общ. площ.
	0,24
	4559,4
	1261,80
	0,02

	3.7
	Содержание объектов внешнего благоустрогйства (малых форм):
	по мере необходимости, в том числе при подготовке к весенне-летнему сезону

	0,11

	Вырезка и утилизация сухих веток

	100 деревьев
	48988,26
	0,02
	979,77
	0,02

	окраска скамьи

	1 скамья
	273,54
	6
	1641,26
	0,03

	ремонт скамьи

	1 скамья
	3169,27
	1
	3169,27
	0,06

	ИТОГО по Содержанию (без управления):

	19,48

	4.
	Управление многоквартирным домом

	Итого по управлению МКД:

	3,12

	Итого за содержание по МКД

	22,60